УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАЛОАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

_____________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«12» декабря 2023 г                                                                                             № 479-од

с.Малый-Атлым

О проведении общешкольного родительского собрания.

В соответствии с годовым планом, Программой воспитания МБОУ «Малоатлымская

СОШ» на 2023-2024 учебный год, календарного плана воспитательной работы, с целью

повышения просветительской работы с родителями, объединения усилий семьи и школы в

формировании у родителей школьников ответственного отношения к обучению и воспитанию

своих детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести общешкольное родительское собрание для родителей, законных представителей, лиц

замещающих законных представителей обучающихся 27.12.2023 года в 18.00 часов в здании

центра культуры села Малый Атлым.

2. Создать оргкомитет в составе:

- Тутынина Д.М. – заместитель директора по воспитательной работе;

- Тутынин А.С. – руководитель ОБЖ, учитель биологии, технологии и ОБЖ;

- Шибакова Н.В. – учитель технологии;

-Беззубова И.Р. – учитель математики, географии.

3. Утвердить повестку дня родительского собрания (приложение 1).

4. Проинформировать родителей, законных представителей, лиц замещающих законных

представителей обучающихся о дате, времени и месте проведения родительского собрания

ответственные классные руководители с в срок до 15.12.2023).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

              «Малоатлымская СОШ»            / О.В.Афанасьева  /

Исполнитель:

заместитель директора

по воспитательной работе

Тутынина Дания Магфуровна

8(34678)22485,tutininadm@inbox.ru

Рассылка

Дело - 1экз.

Учебная часть -1экз.

Приложение 1 к приказу

МБОУ«Малоатлымская СОШ»

от  «12» декабря  2023 г № 479-од

Повестка общешкольного родительского собрания

1. Приветственное выступление руководителя общеобразовательной организации,

ответственный - Афанасьева О.В..

2. Значение школьной отметки в жизни ребёнка, ответственный – Тутынина Д.М.

3. Работа с кейсами " Обсуждение типичных ситуаций, связанных со школьной отметкой",

ответственный – Тутынин А.С.

4. Онлайн-рессурсы, помощники в повышении отметки, ответственный – Беззубова И.Р.

5. Информирование родителей, законных представителей, лиц замещающих законных

представителей обучающихся о сроках окончания второй четверти, о сроках зимних

каникул с 26.12.2022 г. по 08.01.2023 г., ознакомление с планом мероприятий на

новогодние каникулы, ответственный - Греку С.В.

6. Информирование родителей законных представителей, лиц замещающих законных

представителей обучающихся о мерах безопасности в период каникул, о правовой

ответственности родителей, законных представителей и обучающихся, ознакомление

родителей законных представителей обучающихся с мерами пожарной безопасности в

жилье, чрезвычайной опасности оставления детей одних дома без присмотра, о правилах

безопасного поведения на дорогах, использование световозвращающих элементов

ответственный – Тутынин А.С.

7. Информирование родителей законных представителей, лиц замещающих законных

представителей обучающихся о пагубном влиянии наркотических средств и

психотропных веществ, алкогольной продукции и табачных изделий, о вовлечении

обучающихся в противоправную деятельность. О мерах профилактики Covid19. гриппа и

ОРВИ, о соблюдении несовершеннолетними комендантского часа, который

предусматривает запрет нахождения на улице и посещение различных мероприятий в

вечернее время без сопровождения родителей с 22.00 часов до 06.00 часов. Общие

правила комендантского часа находятся в федеральном законе №124-ФЗ, ответственный –

Тутынина Д.М.

8. Информирование родителей законных представителей, лиц замещающих законных

представителей обучающихся о безопасности в сети Интернет (осуществление

родительского контроля за нахождением ребёнка в сети Интернет), об ответственности за

участие и содействие в террористической деятельности, об административной и

уголовной ответственности обучающихся за противоправное поведение, а так же участие

в несанкционированных митингах, шествиях, размещение экстремистской информации в

сети Интернет, а так же нарушении общественного порядка ответственный,

ответственный, о необходимости подключения обучающихся к сетевой (цифровой)

образовательной среде «Мобильное Электронное Образование, ответственный –

Беззубова И.Р.

9. Разное.

	О проведении общешкольного родительского собрания.